
г и 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
06.06.3JP3S "У/; 

№ . 

О внесении изменений в приказ от 17.04.2025 
№ 4207/1 «Об утверждении составов 

| | Государственных экзаменационных комиссий на 
2025 год по основной образовательной 
программе (шифр СВ.5034.*)» н 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 51.1.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 №2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить подпункты 1.11,1.13,1.17 и 1.18 приказа от 17.04.2025 № 4207/1 
«Об утверждении составов Государственных экзаменационных комиссий на 2025 год по 
основной образовательной программе (шифр СВ.5034.*)» в следующей редакции: 

«1.11. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-08: 

1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Камышникова 
Евгения Сергеевна, ведущий специалист, Отдел мониторинга, аналитики и 
медиапланирования, Управление информационной политики, Правительство 
Ленинградской области, утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.11.2. Бондаренко Юлия Юрьевна, ведущий специалист по сбыту 
информационно-коммуникационных технологий, Общество с ограниченной 
ответственностью «Кристал Мобайл» (по согласованию); 

1.11.3. Воронина Диана Витальевна, управляющий по связям с органами власти, 
Общество с ограниченной ответственностью «Якобе Дау Эгбертс Рус» (по 
согласованию); 

1.11.4. Григорьева Оксана Владимировна, доцент, Кафедра европейских 
исследований; 

1.11.5. Зарубина Юлия Андреевна, руководитель проектов, Отдел по 
[информационной работе, Общество с ограниченной ответственностью 
«Межрегиональный контактный центр» (по согласованию); 

L J 



1.11.6. Ткаченко Станислав Леонидович, профессор, Кафедра европейских 
исследований;»; 

«1.13. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-10: 

1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мальков 
Михаил Николаевич, советник, Отдел БРИКС, Министерство иностранных дел 
Российской Федерации, утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.13.2. Васильева Наталия Алексеевна, профессор, Кафедра мировой политики; 
1.13.3. Дашдамиров Гасан Гахраман оглы, специалист 1 разряда, Отдел 

статистики, строительства и инвестиций в ЖКХ, Управление Федеральной службы 
государственной статистики по Санкт-Петербургу и Ленинградской области (Петростат) 
(по согласованию); 

1.13.4. Добронравии Николай Александрович, заведующий отделом, Отдел 
этнографии Африки, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Музей 
антропологии и этнографии им.Петра Великого (Кунсткамера) Российской академии 
наук (по согласованию); 

1.13.5. Катышева Оксана Владимировна, директор по развитию, Общество с 
ограниченной ответственностью «КИНО ТВ» (по согласованию); 

1.13.6. Козлова Александра Олеговна, руководитель направления Форсайтов, 
Консалтинговый центр «Форза» (по согласованию);»; 

«1.17. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-14: 

1.17.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Галикаев 
Олег Борисович, редактор, Группа «Тематической информации», Справочный отдел, 
Редакция справочно-аналитической информации, Федеральное государственное 
унитарное предприятие «Информационное телеграфное агентство России (ИТАР-
ТАСС)», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.17.2. Бахарева Наталья Юрьевна, старший научный сотрудник, хранитель, 
Отдел истории русской культуры, Федеральное государственное бюджетное учреждение 
культуры «Государственный Эрмитаж» (по согласованию); 

1.17.3. Бодров Андрей Владимирович, доцент, Кафедра теории и истории 
международных отношений; 

1.17.4. Воронин Виктор Вадимович, ведущий специалист, Федеральное 
государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный музей-заповедник 
«Павловск» (по согласованию); 

1.17.5. Камысов Максат, специалист, Отдел аналитики, Общество с ограниченной 
ответственностью «Дифанс Медиа» (по согласованию); 

1.17.6. Малыгина Анастасия Александровна, доцент, Кафедра теории и истории 
международных отношений;»; 

«1.18. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5034-15: 

1.18.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давтян Олег 
Саркисович, действительный член, Общероссийская общественная организация 
«Ассоциация российских дипломатов», Дипломатический ранг советника 1-го класса, 
утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.18.2. Выходец Роман Сергеевич, профессор, Кафедра теории и истории 
международных отношений; 

1.18.3. Кокосов Виктор Николаевич, председатель, Межрегиональная 
общественная организация «Многонациональное содружество писателей», 
действительный член, Общероссийская общественная организация «Союз писателей 



России», член, писатель, Всероссийская общественная организация «Русское 
географическое общество», писатель, публицист (по согласованию); 

1.18.4. Кошеверская Мария Михайловна, исполнительный директор, 
Региональная общественная организация «Союз художников Ленинградской области» 
(по согласованию); 

1.18.5. Немчинова Тамара Сергеевна, доцент, Кафедра мировой политики.». 
2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных 
комиссий для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка заместителя председателя Учебно-методической 
комиссии по УГСН 41.00.00 Политические науки и регионоведение Боголюбовой Н. М. 
от 30.05.2025 РК № 05/2.1/41-01-114. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ v'с/ Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

